
 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/320/23 

RADY GMINY CHEŁMNO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chełmno na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r.  poz. 40, 572, 1463 i 1688),  art. 211, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103, 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 48 714 240,40 zł, w tym: 

1. Bieżące w wysokości 29 850 385,80 zł, 

2. Majątkowe w wysokości 18 863 854,60 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 62 284 701,00 zł, w tym: 

1. Bieżące w wysokości 29 731 701,00 zł, 

2. Majątkowe w wysokości 32 553 000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wydatki inwestycyjne w 2024 roku ustala się w wysokości 31 983 000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 

nr 3. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. Ogólną w wysokości 248 000,00 zł, 

2. Celową w wysokości 122 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Wynik finansowy budżetu 

1. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 13 570 460,60 zł, 

2. Źródła pokrycia deficytu: 

- nadwyżka z lat ubiegłych 6 510 460,60 zł, 

- spłaty udzielonych pożyczek 60 000,00 zł, 

- kredyt zaciągnięty w banku krajowym 7 000 000,00 zł. 

§ 6. Przychody i rozchody budżetu gminy 

1. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 13 570 460,60 zł, 

2. Łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości. 0,00 zł,  zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 332



§ 7. . Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych 

na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł, 

2. sfinansowanie planowanego deficytu 7 000 000,00 zł, 

§ 8. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz wydatki związane z realizacją zadań 

GKRPA i PN 

1. Ustala się dochody w kwocie: 83 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie: 73 000,00 zł  na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie: 10 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

§ 9. Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 

wydatki z nich finansowane przedstawiono w Załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 10. Plany dotacji na zadania zlecone, plany wydatków związanych z realizacja tych zadań, plan 

dochodów związanych z realizacją tych zadań. 

1. Planowana kwota dotacji związana z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami wynosi 2 768 358,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 6. 

2. Zestawienie planowanych kwot wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 2 768 358,00 zł,  zgodnie z Załącznikiem nr 7. 

3. Planowana kwota dochodów związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

zgodnie z Załącznikiem nr 8. 

§ 11. Fundusz sołecki 

1. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 585 348,27 zł, do dyspozycji sołectw, zgodnie z Załącznikiem nr 9. 

§ 12. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z Załącznikiem nr 10. 

1. Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 290 000,00 zł, 

2. Dotacje celowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 398 934,00 zł, 

3. Dotacje celowe dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 168 000,00 zł, 

4. Dotacje na zadania inwestycyjne 570 000,00 zł. 

§ 13. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki z nich finansowane 

przedstawiono w Załączniku nr 11 do uchwały. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Chełmno do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych : 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu w kwocie 1 000 000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu 7 000 000,00 zł. 

2. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków rzeczowych, wynagrodzeń i pochodnych do 

wynagrodzeń oraz w ramach wydatków inwestycyjnych. 

3. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. W 2024 roku nie będą zawierane umowy o partnerstwie publiczno-prawnym. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 332



§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 styczna 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 

Zastępca Przewodniczącego 

 Rady Gminy 

Bogusław Kiełbasiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 332



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 332



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 332



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 332



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 332



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 332



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 332



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 332



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 332



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 332


		2024-01-08T11:34:02+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




